[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2015                                                                                                 № 204 - п

О внесении изменений в постановление администрации района от 04. 03 2015 № 109 – п «Об утверждении нормы стоимости 1 кв. метра общей площади жилья на территории Идринского района для расчёта размера субсидий на 2015 год»

	Руководствуясь   статьями  31,2, 33, 33.1  Устава Идринского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. В постановлении администрации района от 04. 03. 2015 № 109 – п «Об утверждении нормы стоимости 1 кв. метра общей площади жилья на территории Идринского района для расчёта размера субсидий на 2015 год» внести следующие изменения:
          преамбулу изложить в следующей редакции:
«Во исполнение статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, пункта 10 Правил предоставления молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, социальных выплат, в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 17.10.2010 № 1050, «Законов Красноярского края от 25. 03. 2010 № 10 – 4487 «О порядке обеспечения жильём отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей – инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий», от 02. 11. 2000 № 12 – 961 « О защите прав ребёнка», от 24. 12. 2009 № 9 - 4225 « О наделении органов местного самоуправления отдельных муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения», в соответствии с приказом Минстроя России от 14.01.2015 № 5/пр «О нормативе стоимости  одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2015 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2015 года», руководствуясь  статьями 31.2, 33, 33.1 Устава Идринского района».
	2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  администрации района по   экономическим и финансовым вопросам
Н. А. Данилкину
	3. Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и разместить на  официальном сайте  муниципального образования Идринский район – www.idra.org.ru.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2015 года.

Глава администрации района                                                        А. В. Киреев
image1.jpeg